
Servizio n. 6 - Servizio Pianificazione e Patrimonio Pubblico
Proposta di Determinazione del Responsabile

n. 67 del 04/08/2022

OGGETTO: 4 – Concessione temporanea per uso area feste e fiere n. 4/2022 in Nugola a BDF srl p.i. 01922060494
per “Nugola beer fest”.

Il sottoscritto Leonardo Zinna, Responsabile del Servizio n.6 "Servizio Pianificazione e Patrimonio Pubblico",
in forza del Decreto del Sindaco n. 4 del 31/03/2022, con cui sono state attribuite le P.O. dei diversi servizi
comunali, il quale attesta di non versare in una situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi
dell'art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali” nel quale è
disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;

visti gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del
24.07.2002 e ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di
funzioni dirigenziali;

visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24.07.2007 e ss.mm.ii., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;

vista la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii.;

visto il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 213 del 30.12.2020;

vista la delibera della Giunta Municipale n. 47 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale
per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024;

visto quanto disposto in materia dal codice civile;

vista la delibera di Giunta municipale n. 77 del 06/07/2015 di individuazione sul territorio delle aree attrezzate
per lo svolgimento di feste e fiere con determinazione delle relative superfici e delle relative tariffe e canoni per
il loro utilizzo, con utenze a carico dell’ente;

vista la richiesta presentata in atti il 19/07/2022 con prot. n. 13318, da Andrea Iovino, per conto di BDF srl p.i.
01922060494 per “Nugola beer fest”, relativa al rilascio delle concessioni temporanee in occasione di feste e
fiere per i giorni 2/3/4 settembre 2022 per l’area posta in

NUGOLA – VIA DEGLI ULIVI (mq. 2800)

considerati:



- il nulla osta, conservato agli atti, del Comando di Polizia municipale espresso per email in data 20/07/2022;
- il nulla osta, conservato agli atti, del Servizio Lavori pubblici - Manutenzioni espresso per email in data
21/07/2022;
- il nulla osta, conservato agli atti, del Servizio Lavori pubblici - Progettazione espresso per email in data
19/07/2022;

vista la ricevuta di pagamento di € 115,53 pervenuta il 26/07/2022 al prot. 13769 e conservata agli atti,
corrisposta a titolo di canone per l’uso dell’area festa e fiere per i giorni di utilizzo, ai sensi della delibera di
Giunta comunale sopra richiamata;

preso atto dell’assolvimento dell’imposta di bollo espresso mediante autodichiarazione trasmessa agli uffici il
26/07/2022, prot. 13769, per la marca da bollo n.01201600934453, allegata al presente atto come parte
integrante e sostanziale;

preso atto dell’esito positivo dell’istruttoria così come sopra esposto;

vista la comunicazione del 21/07/2022, prot. n. 13553, con la quale il soggetto interessato è stato informato
circa l’esito dell’istruttoria e sulle modalità di consegna del provvedimento finale;

espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DISPONE

1. di concedere a Andrea Iovino, per conto di BDF srl p.i. 01922060494 per “Nugola beer fest”, l’uso

temporaneo dell’area festa e fiere di seguito specificata:

Posizione area
Festa e Fiere

Periodo e giorni
in uso

mq
Canone giornaliero
(del. GM n. 77/2015)

Canone
complessivo

Prescrizioni

NUGOLA – VIA
DEGLI ULIVI

2/3/4 sett. 2022
3 GIORNI

2800 € 38,51 € 115,53 nessuna

2. che è causa di decadenza della concessione l’uso improprio o diverso da quello previsto nell’atto di
concessione, senza che il Concessionario possa vantare alcun diritto di natura patrimoniale o risarcimento
danni.

3. che il Comune non si assume alcuna responsabilità per gli eventuali diritti di terzi connessi al rilascio della
concessione.

4. che il provvedimento non può essere oggetto di cessione ad altri;

5. che il titolare risponde in proprio di tutti i danni derivanti al Comune e ai terzi dall’utilizzo della concessione;

6. che il Concessionario è obbligato a non alterare lo stato dei luoghi e a rispettare tutte le norme in materia di
polizia, vigilanza e sicurezza pubblica, rispondendo di eventuali danni arrecati a persone e/o cose;

7. che la presente concessione potrà essere revocata in qualsiasi momento per motivi di pubblico interesse.

8. che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Leonardo Zinna, responsabile del Servizio n. 6
Pianificazione e Patrimonio pubblico, che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 dichiara di non
trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale.

9. che il presente provvedimento è efficace a partire dalla data della sua emanazione;



10. che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana nel termine
di giorni 60 giorni dalla data di emanazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il
termine di 120 giorni.

11. che copia del presente atto è consegnata al richiedente o incaricato.

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/2000, dell’art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO


